
DECRETO N.º 41.330, DE 28/01/2022. 
 
 
REVOGA NO DECRETO N.º 37.827, DE 
30/03/2020 A SUSPENSÃO DE PRAZO DE 
NOMEAÇÃO.   

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 
 
 
CONSIDERANDO que o Decreto nº 37.827, de 30/03/2020, suspendeu o 

prazo de 30 dias para posse dos candidatos aprovados e nomeados no início do mês de 
março de 2020, em razão da situação de emergência de saúde pública, tendo em vista a 
pandemia da COVID-19. 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º Fica revogado no Decreto nº 37.827, de 30/03/2020, que 

suspendeu temporariamente o prazo para posse de 30 dias das nomeações, a saber: 
 

DECRETO CARGO CLASSIFI
CAÇÃO 

NOME 

37.698/2020 Professor de 
Educação Infantil  

35º LUCIANA SIQUEIRA 
MONTEIRO RODRIGUES 

37.699/2020 Professor de 
Educação Infantil  

36º JOSIANE DE OLIVEIRA 
SILVA ALMEIDA 

37.700/2020 Professor de 
Educação Infantil  

37º ADRIANA FERREIRA 
RUFINO GONÇALVES 

37.701/2020 Professor de 
Educação Infantil  

38º ERICA TONON SIMOES 

 
 

Art. 2º O prazo para a posse será de 30 dias, a contar da data do início 
da vigência do mesmo, conforme estabelece o artigo 24, § 1º, § 2º e § 3º, da Lei nº 
2.898, de 31/03/2006. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 28 de janeiro de 2021.  

 
LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 
 




